
Contacto

Teléfono 985770007
Fax 985772316
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@llanera.es

Dirección Postal

Avenida Prudencio González, 2
(33424) Posada de Llanera España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1374/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2017
a las 13:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Llanera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.llanera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DYE9kTVrhRE%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras definidas en el "Proyecto de acondicionamiento del
camino Puente Hierro en la parroquia de Villardeveyo (Llanera)".

Presupuesto base de licitación
Importe 75.312,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.241,51 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
38 Día(s)

Lugar de ejecución
Parroquia de Villardeveyo. Municipio de Llanera. Principado de Asturias.
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRATAMIENTOS ASFALTICOS S.A. (TRASFALT)
NIF A33009630

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.800 EUR.

http://www.llanera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DYE9kTVrhRE%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=01ddc03f-c544-46b7-a210-d06453dd593a


Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (con impuestos) 62.678 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber resultado en su conjunto la proposición económica más ventajosa en relación a los criterios de
adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares: menor precio ofertado y reducción
del plazo de ejecución del contrato, siempre que ésta no supere el 40% del previsto en el proyecto (2 meses).
Fecha del Acuerdo 18/10/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato deberá formalizarse el día 20 de octubre de 2017.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aML%2BW%2FR1et8

QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002729895 |  2017-568299 | vie, 20 oct 2017 13:45:30:901 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145667294620593073003783455068618436027 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aML%2BW%2FR1et8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aML%2BW%2FR1et8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

